

نمایندگان خراسان رضوی در گفت و گو با قدس:

معاون اقتصادی وزیر کشور خبر داد  
**تصویب برج اقامتی موقت و المان پدیده در ۳۴ طبقه**  
 قدس: بابک دین پرست، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور، گفت: در جلسه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران که به ریاست وزیر راه و شهرسازی برگزار شد، با ساخت برج اقامتی موقت و المان پدیده پدیده شانزده در ۳۴ طبقه موافقت شد. ...  
 صفحه ۳



قدس بررسی کرد  
**کودک آزاری کودکان اوتیسمی در مشهد**  
 قدس: احتمالاً کودک آزاری کودکان اوتیسمی در مرکزی صورت گرفته که تحت نظارت بهزیستی نبوده است. معاون توانبخشی بهزیستی خراسان رضوی ضمن اظهار مطلب فوق به قدس گفت: مرکزی که گفته می شود به کودک آزاری کودکان اوتیسمی پرداخته بدون مجوز بوده و...  
 صفحه ۳



# کاسپین پول مردم را ندهد وزیر را استیضاح می کنیم

تدبیر جدید مدیران بیمارستان قائم (عج)!  
**انتقال بیماران راهرو خواب به زیر زمین**

قدس: طی سلسله گزارش هایی که در چند روز گذشته روزنامه «قدس» از وضعیت بیمارستان قائم (عج) مشهد تهیه کرد، مشکلات راهرو خوابی بیماران در این مرکز بزرگ درمانی مورد بررسی قرار گرفت. مشاهدات خبرنگاران ما حاکی از درمان بیماران در کنسار راهروها بود. با این حال یکشنبه شب وزارت بهداشت در کانال تلگرامی خود عکس هایی مبنی بر پایان راهرو خوابی در بخش های مختلف بیمارستان قائم (عج) منتشر کرد. روز گذشته خبرنگاران ما برای اطمینان از عکس های منتشر شده و رفع مشکلات بیمارانی که روزها در راهروهای این بیمارستان بستری بودند به طور سرزده از بخش های مختلف اورژانس بیمارستان قائم (عج) بازدید کردند. شواهد خبرنگاران حاکی است در راهروهای بخش اورژانس داخلی، بیماری بستری نشده اما ...  
 صفحه ۲



پیکر همسر آیت الله علم الهدی در حرم رضوی به خاک سپرده شد



قدس از خطر زیر پوستی سفره های آب زیرزمینی مشهد گزارش می دهد  
**کارواش ها؛ تمهیدی که تهدید شد**

**آب و تاب**  
**انالله و انا الیه راجعون**  
**حضرت آیت ا... علم الهدی (دامت برکاته)**  
 نماینده محترم ولی فقیه در خراسان رضوی و امام جمعه مشهد  
**حضرت آیت ا... رئیسی (زیدعزه)**  
 تولیت محترم آستان قدس رضوی  
 درگذشت بانوی انقلابی  
**مرحومه مغفوره حاجیه خانم سکینه ریخته گرزاده**  
 موجب تألم و تأثر فراوان گردید.  
 ضمن تسلیت فقدان آن بانوی مؤمنه به محضر حضرت تعالی و بیت شریف، از باری تعالی (جل جلاله) برای آن مرحومه، غفران و مغفرت الهی و برای مصیبت دیدگان، صبر و اجر جزیل مسئلت می نمایم.  
 فرمانده قرارگاه منطقه ای نژاجا و ارشد نظامی آجا در شمال شرق کشور

**مدرسه فوتبال پیروزی**  
**دارای چمن اختصاصی در قاسم آباد**  
 تست و جذب بازیکنان از مولدین ۱۷۸ الی ۸۷ (منتهین کم بضاعت رایگان)  
 محل ثبت نام و ثبت نام: مشهد، قاسم آباد، فلاحی ۱۷  
 ۰۹۳۸۴۳۸۷۰۹۷ - ۰۹۱۵۵۰۸۷۰۹۷  
 سلطانی ۳۵ ۲۳ ۹۷ ۳۵

**آگهی دعوت مجمع عمومی عادی شرکت تعاونی مسکن مهر ۱۹۹**  
 تاریخ انتشار: ۹۶/۳/۲۳  
 جلسه مجمع عمومی عادی نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن مهر ۱۹۹ در ساعت ۱۸ روز شنبه مورخ ۹۶/۴/۱۰ در محل خوابه ریخ ۳ انتهای بلال ۲ سمت راست برگزار می شود. از کلیه اعضای محترم تقاضا می شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات زیر در این جلسه حضور بهم رسانند. اعضای محترمی که امکان حضور آنها در جلسه مقدور نمی باشد می توانند حق رای خود را به موجب وکالتنامه کتبی به فرد دیگری محول نمایند که در این صورت تعداد آراء و کالتهای هر عضو حداکثر سه رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. اعضای محضانی اعطاء نمایندگی به همراه وکیل مورد نظر خود باید از ساعت ۱۱ تا ۹ روزهای چهارشنبه ۴/۷ و پنج شنبه ۴/۸ به محل دفتر شرکت مراجعه تا پس از تأیید وکالتنامه های مزبور توسط مقام مجاز، ورقه ورود به مجمع برای فرد نماینده صادر گردد.  
**دستور جلسه:** - گزارش هیئت مدیره و بازرسی  
 - ارائه صورتهای مالی ۹۵ الی ۹۵ - پیش بینی بودجه ۹۶  
 - انتخاب اعضا اصلی و علی البدل هیئت مدیره  
 - انتخاب اعضا اصلی و علی البدل بازرسی  
 ضمناً داوطلبان عضویت در هیئت مدیره یا بازرسی شرکت موظفند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر به مدت یک هفته جهت ثبت نام به دفتر شرکت تعاونی مراجعه و مدارک لازم را ارائه نمایند.  
 هیأت مدیره

**آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی مسکن مهر ۱۹۹**  
 تاریخ انتشار: ۹۶/۳/۲۳  
 جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن مهر ۱۹۹ در ساعت ۱۷ مورخ ۹۶/۴/۱۰ روز شنبه در محل خوابه ریخ ۳ انتهای بلال ۲ سمت راست برگزار می شود. از کلیه اعضای محترم تقاضا می شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات زیر در این جلسه حضور بهم رسانند. اعضای محترمی که امکان حضور آنها در جلسه مقدور نمی باشد می توانند حق رای خود را به موجب وکالتنامه کتبی به فرد دیگری محول نمایند که در این صورت تعداد آراء و کالتهای هر عضو حداکثر سه رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود. اعضای محضانی اعطاء نمایندگی به همراه وکیل مورد نظر خود باید از ساعت ۱۱ تا ۹ روزهای چهارشنبه ۴/۷ و پنج شنبه ۴/۸ به محل دفتر شرکت مراجعه تا پس از تأیید وکالتنامه های مزبور توسط مقام مجاز، ورقه ورود به مجمع برای فرد نماینده صادر گردد.  
**دستور جلسه:** - تعیین مدت تصدیق  
 - طرح و تصویب اساسنامه جدید  
 هیأت مدیره

کارت بازرگانی به شماره ۱۰۳۸۰۴۷۱۶۵۰  
 متعلق به شرکت راهبر امین شرق مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

**پارکینگ رایگان در شبهای قدر**

**جهت تشریف به حرم مطهر**

**پایانه و پارک سوار امام رضا (علیه السلام)**

مسیر دسترسی:  
 ۱. میدان انقلاب؛ انتهای خیابان امام خمینی (ره) ۸۰ و ۸۶  
 ۲. انتهای خیابان امام رضا (علیه السلام)

**خرداد ماه آخرین مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل**  
**www.TAX.gov.ir**  
 روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی خراسان رضوی

**اینترنت پرسرعت ADSL+ شاتل**  
 فروش با شرایط ویژه در مشهد  
 ۳۲۰۱۸  
**www.shatel.ir**

**سازمان آگهی های روزنامه قدس**  
 ۳۷۰۸۸

### تدبیر جدید مدیران بیمارستان قائم (عج)!

## انتقال بیماران راهرو خواب به زیر زمین



**امیر بهبودی** ♦ طی سلسله گزارش‌هایی که در چند روز گذشته روزنامه «قدس» از وضعیت بیمارستان قائم(عج) مشهد تهیه کرد، مشکلات راهرو خوابی بیماران در این مرکز بزرگ درمانی مورد بررسی قرار گرفت. مشاهدات خبرنگاران ما حاکی از درمان بیماران در کنار راهروها بود. با این حال یکشنبه شب وزارت بهداشت در کاتال تلگرامی خود عکس‌هایی مبنی بر پایان راهرو خوابی در بخش‌های مختلف بیمارستان قائم(عج) منتشر کرد. روز گذشته خبرنگاران ما برای اطمینان از عکس‌های منتشر شده و رفع مشکلات بیمارانی که روزها در راهروهای این بیمارستان بستری بودند به طور سرزده از بخش‌های مختلف اورژانس بیمارستان قائم(عج) بازدید کردند. شواهد خبرنگاران حاکی است در راهروهای بخش اورژانس داخلی، بیماری بستری نشده اما بیماران به طور متراکم در داخل بخش قرار گرفته‌اند. در بخش اورژانس اطفال نیز تخت‌های بستری همچنان در راهروها وجود دارد و بر روی برخی از آن‌ها کودکان بستری شده‌اند.

### وقتی اتاق اداری

**جور اتاق بیمار را می‌کشد**  
برپایه این گزارش بیماران بخش اورژانس مغز و اعصاب از راهروها به طبقات ۱- و ۲- با وجود عملیات عمرانی در ساختمان منتقل شده‌اند. با این حال تعدادی از بیماران این بخش، به بخش اداری بیمارستان در طبقه ۱- منتقل و در اتاق حسابداری سابق به عنوان پشتیبان بخش مغز و اعصاب بیمارستان مستقر شدند. شواهد خبرنگاران ما از تعداد تخت‌های زیاد و کنار هم چیده در این مکان به طور متراکم، نبود امکانات رفاهی مناسب برای بیماران، هوای گرم محیط و پنجره‌های بدون پرده، وجود سطوح‌های زباله‌مملو از آشغال و... حکایت می‌کند.

### برای بیمارم از منزل بنگه آوردم!

یکی از همراهان بیمار با اظهار گلایه از

مشکلات موجود به خبرنگار ما می‌گوید: به دلیل گرمای هوا مجبور شدم از منزل، بنگه برای بیمارم بیاورم.

وی می‌گوید: هوای اتاق برای بیماران تحملش سخت است و آنان از وضعیت اینجا در رنج و عذاب هستند.

### تحمل آفتاب؛ دردی دیگر بر رخ بیمار!

یکی دیگر از همراهان بیمار می‌افزاید: پنجره‌های اتاق پرده ندارند و ساعت‌های زیادی بیمار مجبور است گرمای آفتاب را تحمل کند و کسی هم برای رفع این مشکل جواگونی نیست.

وی تصریح می‌کند با توجه به اینکه بیماران زن و مرد در این قسمت در حال درمان هستند نیازاست که لباس بیمار تعویض شود اما اطراف وی پرده ای وجود ندارد و این موضوع برای بیمار و دیگر بیماران اتاق

### پزشکی

## در بخش اورژانس اطفال نیز تخت‌های بستری همچنان در راهروها وجود دارد و بر روی برخی از آن‌ها کودکان بستری شده‌اند

خوشایند نیست.

### خدماتی که به کندی صورت می‌گیرد

یکی دیگر از همراهان بیمار در این بخش به خبرنگار ما می‌گوید: دو روز در راهروهای

بخش اورژانس مغز و اعصاب بودیم و پنج روزی است که به طبقه ۱- و این اتاق به اصطلاح پشتیبان بخش منتقل شدیم. وی می‌افزاید: به دلیل تعداد زیاد بیمار، کار مداوم به کندی صورت می‌گیرد و اغلب بیماران از این بابت گلایه مند هستند.

### حیرت ملاقات کنندگان از وضعیت موجود

وی به وضعیت بهداشتی اتاق اشاره می‌کند و می‌گوید: ظروف آشفته انتهای اتاق مملو از آشغال است و هنگام ملاقات بیماران، همراهان انسان از این وضعیت اظهار تعجب می‌کنند و از اینکه نظافت اتاق انجام نمی‌شود در حیرت هستند.

وی یادآور می‌شود: عملیات ساختمانی این طبقه در حال انجام است و سر و صدا و گرد و خاک موجب آزار بیماران می‌شود.

### توزیع ۵۰۰۰ وعده غذای گرم

#### بین محرومان گناباد

**گناباد - خبرنگار قدس:** رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) گناباد گفت: همزمان با ماه مبارک رمضان، ۵۰۰۰ وعده غذای گرم در بین محرومان این شهرستان توزیع می‌شود. هسادی آریان‌نژاد گفت: این اقدام با مشارکت خیرین و در راستای تقویت فرهنگ انفاق و نیکوکاری انجام می‌شود. وی با بیان اینکه در ماه مبارک رمضان امسال، در بیش از ۱۰ روستا، سفره افطار برای تمامی اهالی پهن می‌شود، تصریح کرد: علاوه بر توزیع غذای گرم، با توزیع بسته‌های سبذ غذایی نیز از آن‌ها حمایت خواهد شد. آریان‌نژاد افزود: در همین راستا ۶۰۰ سبذ کالا در بین محرومان و نیازمندان توزیع شده است و برای توزیع ۵۰۰ سبذ کالایی دیگر در بین محرومان، نیازمند کمک و مشارکت خیران هستیم. وی تأکید کرد: در راستای طرح اکرام ایتام و محسنان، به همت شهروندان انفاق و نیکوکاری، تعداد ۱۲۰ کودک یتیم صاحب حامی شده‌اند.

### رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان:

## کفه نمکی بردسکن قابلیت ثبت جهانی دارد



**فارس:** رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بردسکن گفت: کفه نمکی بردسکن به عنوان مهم‌ترین اثر طبیعی خراسان رضوی در فهرست آثار تاریخی، طبیعی و معنوی ایران بوده و قابلیت ثبت جهانی دارد.

احمد صابری زارع اظهار کرد: کفه نمکی بردسکن با وسعت صد هکتار متعلق به دوران سوم چهارم زمین شناسی است که این اثر طبیعی از سطح دریاهای آزاد ۸۰۵ متر ارتفاع دارد و محدوده پهنه نمکی آن ۷۷۸۸ هکتار است.

وی افزود: این عارضه طبیعی مربوط به دوران سوم و چهارم زمین شناسی است که در فاصله ۵۰ کیلومتری جنوب بردسکن در بخش شهراپاد این شهرستان واقع شده است.

صابری گفت: کفه نمکی به دلیل وضعیت بی نظیر و چشم اندازهای طبیعی کوبری در طول سال مورد توجه گردشگران و علاقه مندان داخلی و خارجی قرار می‌گیرد.

رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بردسکن اظهار داشت: کفه نمک با نام علمی پلایا از آثار طبیعی و بی نظیر کشور در بردسکن است که به عنوان معدن نمک و با شیوه استخراج سنتی، در چرم سازی و اسلابو (بافتی پوست) استفاده می‌شود.

وی اظهار کرد: جلوه‌های زیبای بلورهای نمک در حال شکل گیری، تراکم بلورهای نمک روی شن زارها، ایجاد چاله‌های نمکی و حوضچه‌های آب ناشی از تعریق خاک از دیگر ویژگی‌های منحصر به فرد این زیستگاه طبیعی است که آن را در کشور و منطقه به یک زیستگاه منحصر به فرد تبدیل کرده است. رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بردسکن پهنه کوبری و جنگل تاق در حاشیه آن را به عنوان فضای مناسبی برای حضور گونه‌های مختلف پرندگان یاد کرد و افزود: هرچند که در این کفه نمکی امکان رشد گیاهان وجود ندارد، اما در حاشیه‌های این زیستگاه کوبری گیاهان شورپسند همچون سالسولا، سالیکورنیکوم، گز و آتریپلکس رشد می‌کنند.

صابری گفت: با توجه به این که این عارضه طبیعی از ارزش و اهمیت بالایی برخوردار و در کشور منحصر به فرد است، قابلیت ثبت جهانی دارد. به گفته وی طبیعت زیبا و منحصر به فرد کفه نمکی بردسکن در سال ۱۳۹۰ به عنوان مهم‌ترین اثر طبیعی از خراسان رضوی در فهرست آثار تاریخی، طبیعی و معنوی ایران به شماره ۱۵۷ به ثبت رسیده است.

### پیش رویش

#### سعید تشریزی

**قدس:** رکود بی سابقه در بازار خودروی مشهد **نیس و نوش:** پیشنهادهای شورایی شهر این که «الیت» از خودروهای پارک شده در نمایشگاه‌ها شارژ کم کنه تا زمان توقف ماشین‌ها در نمایشگاه‌ها کم بشه و بازار خودروی مشهد از رکود دربیاید!

**قدس:** دولت سه‌همدانان پدیده را فریب داد **نیس و نوش:** مقصر سه‌همدانان پدیده هستند که از یک سوراج دوبار گزیده شدن، یک بار مدیرعامل پدیده و یک بارم دولت!

**قدس:** سپرده‌های مردم در کاسپین را برمی گردانیم **نیس و نوش:** مثل سپرده‌های مردم در میزان و پدیده و پردیسبان و... که بر گردوندن!

**قدس:** اختلاس ۱۰ میلیارد ریالی در یکی از بانک‌های قوچان **نیس و نوش:** بانک قوچان واسه این اختلاسگر، حکم زمین خاکی رو داره، چندسال دیگه از لیگ دسته یک بانک مرکزی تهران اختلاس هزارمیلیاردی میکند!

**قدس:** کشف برنج یا طعم تریاک در گناباد

**نیس و نوش:** دانه‌های این برنج اینقدر بلند و قد میکشه که میشه باهاشون تا فضا رفت!

**قدس:** ورود مقام قضایی به مسئله فعالیت غیرقانونی شرکت «تپ سی» در مشهد

**نیس و نوش:** مقام قضایی اول باید به مسئله کسی که به اینا مجوز تأسیس شرکت و ارائه فعالیت داده ورود پیدا کنه! **جوایبه‌ای برای نیس و نوش**  
در پاسخ به مطلب چاپ شده در ستون «نیس و نوش» مندرج در شماره ۸۴۰۳ مورخ ۹۶/۰۲/۲۳ با موضوع: «قدس: بدهی ۵۰ میلیارد تومانی دولت به اتوبوسرانی مشهد نیس و نوش: اتوبوسرانی هم که زورش به دولت نمیرسه، طلیش رو از اتوبوس سوارا هر میگیره!» آورده است محاسبات بهای تمام شده جابه‌جایی مسافر توسط بخش خصوصی، براساس هزینه و درآمد محاسب می‌شود و پرداخت کرایه توسط مسافر نیز مبلغی کمتر از بهای تمام شده می‌باشد که مایه تفاوت آن توسط شهرداری و با کسب مصوبه از شورای اسلامی شهر صورت می‌پذیرد.

**روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی**

### پیکر همسر آیت‌الله علم الهدی

#### در حرم مطهر رضوی به خاک سپرده شد



**جلیل فخرایی:** طی مراسمی با حضور جمع کثیری از مردم مشهد، زائران بارگاه ملکوتی ثامن الحجج(ع) و جمعی از مسئولان کشوری و لشکری، آیین تشییع پیکر مرحومه «سکینه ریخته‌گرازه»، همسر آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی، نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی و امام جمعه مشهد از مهدیه مشهد به سوی حرم مطهر رضوی برگزار شد. آیت‌الله علم الهدی امام جمعه مشهد مقدس نماز را بر پیکر فقیده سعیده مرحومه حاجیه خانم ریخته‌گرازه اقامه کرد و پس از طواف پیکر آن مرحومه بر گرد مضجع شریف رضوی، در سخن آزادی بارگاه قدسی امام علی بن موسی الرضا(علیه‌السلام) به خاک سپرده شد.



مرحومه حاجیه خانم ریخته‌گرازه یکشنبه گذشته پس از تحمل یک دوره بیماری به دیار باقی شتافت. لازم به ذکر است، مراسم تحجیم آن مرحومه شب گذشته در مهدیه مشهد مقدس برگزار شد، همچنین مجلس تحجیم دیگری از سوی آستان قدس رضوی و حوزه علمیه خراسان نیز روز چهارشنبه‌اش از ساعت ۲۱ در رواق کوثر حرم منور رضوی برگزار خواهد شد.

### پیام تسلیت خانه مطبوعات استان

خانه مطبوعات استان خراسان رضوی نیز در پی درگذشت همسر آیت الله علم الهدی پیام تسلیتی به نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و نیز حجت الاسلام والمسلمین رئیسی تولید آستان قدس رضوی ارسال کرد.

### به مناسبت نیمه ماه مبارک رمضان برگزار شد

## محفل انس با قرآن در مؤسسه خیریه همدم مشهد



**عباسعلی سپاهی یونسسی:** همزمان با نیمه ماه مبارک رمضان جلسه انس با قرآن به همت مؤسسه خیریه همدم و با همکاری جامعه قاریان قرآن مشهد برگزار شد.

در این برنامه که با اجرای حمید غلامی‌زاد قاریان قرآنی و حضور علاقه‌مندان به کلام وحی و جمعی از چهره‌های مطرح و بین‌المللی قرآنی برگزار شد، دکتر زهرا حجت مدیر مؤسسه خیریه توانبخشی همدم گفت: امشب از جنس احیاست شی که دهمانیمان را به سوی خدا می‌فرستیم تا اجابت شود. وی با بیان این که در این خانه همیشه به روی مهربانی مردم و همشهریان عزیز باز است، تصریح کرد: در این مرکز ۴۰۰ دختر بی سرپرست یا محروم از سرپرست مؤثر نگهداری می‌شود که معمولاً تعدادی از آن‌ها روزه‌دار هستند و نماز به جماعت می‌خوانند. وی در پایان با بیان این که امیدوار است همکاری جامعه قاریان قرآنی مشهد با مؤسسه همدم ادامه داشته باشد، افزود: امید به این که این حرکت شرعی برای برگزاری برنامه‌های مشابه در این مجموعه باشد.

در این برنامه همچنین حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی شجاع رئیس اداره علوم قرآنی آستان قدس رضوی با بیان این که خوشحالم که در این مرکز کار عمیق دلی اعتقادی و جهادی انجام می‌شود، افزود: مسلماً وقتی این تلاش با آیات قرآنی همراه شود تأثیر بیشتری خواهد داشت و جای سپاس دارد.

وی در بخش دیگری از گفته‌های خود تصریح کرد: ما در اداره علوم قرآنی آستان قدس در کنار جامعه قاریان برای برگزاری برنامه‌های مشابه در آینده اعلام آمادگی می‌کنیم.

گفتنی است اجرای برنامه قرآنت و ترتیل قرآنی توسط قاریان بین المللی از جمله حجت الاسلام محمود محمد نیا نماینده ایران در مسابقات روسیه، رضا جاویدی نفاول مسابقات سوریه در سال ۷۳ و از حافظان آستان قدس رضوی و اجرای مدیحه سرایی گروه ولی عصر از دیگر بخش‌های برنامه محفل انس با قرآن بود.

### امنیت فرودگاه مشهد افزایش می‌یابد

**میزان:** بازپرس ویژه جرائم فرودگاه مشهد گفت: با توجه به حملات تروریستی در تهران و تهدیدات داعش دستورات قضایی و امنیتی به منظور جلوگیری از هر گونه اقدامات تروریستی و خرابکارانه برای فرودگاه مشهد دستورات قضایی به پلیس و سپاه فرودگاه صادر شد.

محمدحسین اصولی تصریح کرد: در خصوص بازرسی و تهدیدات لازم جهت جلوگیری از هر گونه اقدامات تروریستی و خرابکارانه در مجموعه فرودگاه مشهد دستورات قضایی به پلیس و سپاه فرودگاه صادر شد.

### در گفت‌وگو با معاون پرورشی آموزش و پرورش استان مطرح شد

## تشکیل ۲۵۰۰ پایگاه اوقات فراغت دانش‌آموزان در خراسان رضوی



**حسین پورحسین** ♦ معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: برای تابستان امسال ۲۵۰۰ پایگاه اوقات فراغت دانش‌آموزان پیش‌بینی شده است و در این پایگاه‌ها بالغ بر ۴۰ رشته ورزشی، هنری، قرآنی آموزش داده می‌شود.

دکتر براتعلی منصوریان با بیان اینکه این پایگاه‌ها شامل کانون‌های فرهنگی و تربیتی، دارالقرآن‌ها، پایگاه ورزشی و هنری هستند به قدس افزود: در این پایگاه‌های مشاوره خدماتی نظیر مهارت‌های زندگی و خدمات تحصیلی و تربیتی ارائه می‌شود و ۱۲ اردوگاه آموزش و پرورش استان هم پذیرای فعالیت‌های اردوپی دانش‌آموزان است. وی خاطرنشان کرد: پیش‌بینی می‌شود بالغ بر ۲۵۰ هزار دانش‌آموز در کلاس‌های تابستانی آموزش و پرورش ثبت‌نام کنند.

منصوریان عنوان کرد: تلاش ما این است که هر دانش‌آموز با گذراندن کلاس‌ها در چند تابستان حداقل یک مهارت را به دست آورد به همین دلیل مراکز فنی و حرفه‌ای، پژوهش‌سراها، کارگاه‌ها و... در خدمت دانش‌آموزان هستند تا فضای غنی و پربار را برای آنان فراهم کنند.

وی با بیان اینکه کلاس‌ها با حداقل قیمت برگزار خواهند شد، تصریح کرد: هر دانش‌آموزی هم که بابت پرداخت شهریه کلاس‌ها مشکل دارد، به معاون پرورشی منطقه مراجعه کند

## گشایش نمایشگاه گروهی گرافیک در نیشابور

**نیشابور - خبرنگار قدس:** نمایشگاه گروهی گرافیک آثار جمعی از دانشجویان مطبوعاتی هنرمندان دانشگاه علمی کاربردی نیشابور در محل نگارخانه کمال الملک این شهر گشایش یافت.

مسئول نگارخانه کمال الملک گفت: نمایشگاه گروهی گرافیک شامل ۵۰ اثر گرافیک، چاپ دستی، پوستر، عکس، تصویر سازی، طراحی حروف و... با تکنیک

مختلف موضوع آزاد در ابعاد مختلف در معرض دید عموم قرار دارد. حمید رضا انتشی خاطر نشان کرد: این دومین نمایشگاه گروهی این دانشجویان است که زیر نظر استادان سید رضا طالبی، کریم اسکندری، سونیا اربابیان، لیلا نوبهاری، مونا هنرمند، علیرضا حسامی، سمعی، حسن طالبی و محمد صابری تولایی برگزار می‌شود.

وی گفت: این نمایشگاه با هدف ترویج هنر در بین جامعه هنری بخصوص جوانان و تشویق این قشر مهم جامعه و نقد و بررسی آثار ایشان برگزار شده است. این نمایشگاه تا ۲۴ خردادماه ۹۶ همه روزه از ساعت ۱۲ صبح و ۱۷ الی ۱۹ عصر در محل نگارخانه کمال الملک نیشابور برپاست.

## جایزه جشنواره کارتون مطبوعاتی پر تغال در دست یک هنرمند مشهدی



**قدس:** هنرمند حوزه هنری خراسان رضوی، جایزه بزرگ و رتبه اول جشنواره بین‌المللی کارتون مطبوعاتی پر تغال را از آن خود کرد. «ورلد پرس» کارتون یکی از معتبرترین رویدادهای کارتون مطبوعاتی در شهر لیسبون پرتغال می‌باشد که از سال ۲۰۰۵ تا کنون دایر شده است. علیرضا پاکدل، مسئول دفتر کاریکاتور حوزه هنری خراسان رضوی در بخش اصلی این رویداد بین المللی رتبه اول و جایزه بزرگ این جشنواره را به دست آورد. اختتامیه این جشنواره در شهر لیسبون پرتغال برگزار شد و پاکدل ابتدا جایزه اول در بخش editorial cartoon را از آن خود کرد و در نهایت جایزه «گردن پرایز» (جایزه بزرگ) جشنواره را که مهم‌ترین جایزه جشنواره است به دست آورد. پاکدل درباره دریافت این جایزه گفت: گرفتن این جوایز را افتخار بزرگی برای خودم و کشورم می‌دانم چون این جشنواره بزرگ‌ترین جشنواره مطبوعاتی در دنیا در حوزه کارتون است. من هم با اثری که درباره غرق شدن مهاجران در حین سفر به کشورهای اروپایی است و در عین حال بی‌تفاوتی برخی کشورهای اروپایی نسبت به این رویداد حاضر رتبه برتر شدم. وی در سال ۹۲ به عنوان بهترین کارتون‌ساز ایران معرفی شد.

نرخ طلا و سکه	قیمت در سطح شهر
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۴/۴۰۰ (تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۲۰۵/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۷۰/۰۰۰
نیم سکه	۶۲۸/۰۰۰
ربع سکه	۳۵۵/۰۰۰
دلار	۳۷۳۵



### ۱۵ هزار مترمربع فرش از خراسان جنوبی صادر شد

**بیرجند-خبرنگار قدس:** رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و بافندگان فرش دستباف خراسان جنوبی از صدور ۱۵ هزار مترمربع فرش دستباف از این استان به خارج از کشور خبر داد. کامیابی مسک با بیان اینکه بیشترین فرش صادراتی مربوط به داشت: صادرات فرش دستباف از خراسان جنوبی طی دو ماه گذشته ۱۵ میلیون دلار ارزشی داشته است. وی افزود: فرش دستباف خراسان جنوبی به کشورهای امارات، آلمان، ایتالیا و سایر کشورهای اروپایی صادر می شود. وی گفت: بافندگان خراسان جنوبی در دو ماه گذشته ۲۵ هزار مترمربع فرش به ارزش ۹ میلیارد تومان بافتند. کامیابی مسک با بیان اینکه بیشترین فرش صادراتی مربوط به نقش ریزه ماهی بوده است، افزود: فرش های خراسان جنوبی در نقش های ریزه ماهی، خشتی، نابین و لچک تریج بافته می شود. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و بافندگان فرش دستباف خراسان جنوبی بیان کرد: در خراسان جنوبی ۵۰ هزار نفر به صورت تمام وقت، پاره وقت و فصلی فرش می بافند.

### معاون اقتصادی وزیر کشور خبر داد

### تصویب برج اقامتی موقت و نشان شرکت پدیده شاندیز در ۳۴ طبقه



**قدس:** بابک دین پرست، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور، گفت: در جلسه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران که به ریاست وزیر راه و شهرسازی برگزار شد، با ساخت برج اقامتی موقت و آلمان پروژه پدیده شاندیز در ۳۴ طبقه موافقت شد. رئیس کار گروه ویژه پیگیری مسائل شرکت پدیده افزود: بر اساس اعلام نماینده وزارت کشور در شورای عالی شهرسازی، این شورا که به ریاست وزیر راه و شهرسازی برگزار شد، مصوبه مورخ ۱۳۹۶/۱/۲۸ شورای عالی شهرسازی، دوباره مورد تصویب قرار گرفت. دین پرست تصریح کرد: با توجه به تخصیص مبلغ ۹۵۰ میلیارد ریال از تسهیلات کنسرسیون بانک و همچنین برگزاری مناقصات مربوط به تکمیل طرح های نیمه تمام پروژه پدیده طی هفته قبل، انتظار می رود که با پیگیری هیئت مدیره و حمایت های ستاد تدبیر استان خراسان رضوی، تعهد هیئت مدیره شرکت مبنی بر آغاز عملیات اجرایی پروژه در روز عید فطر امسال، بدون تأخیر و در موعد مقرر محقق شود.

### برای نخستین بار انجام می شود

### پروازهای حج تمتع از فرودگاه بین المللی بیرجند

**بیرجند-خبرنگار قدس:** مدیرکل فرودگاه های خراسان جنوبی با اشاره به اقدام های انجام شده از سال ۹۴ تاکنون گفت: برای نخستین بار پروازهای حج تمتع از فرودگاه بین المللی بیرجند انجام می شود. هادی سللامی در گفت و گو با خبرنگار قدس در بیرجند اظهار داشت: درحال حاضر فرودگاه بیرجند به عنوان ایستگاه پرواز حج تمتع پذیرفته شده که امسال پروازهای حج تمتع از فرودگاه بیرجند انجام می شود. وی افزود: براساس اعلام سازمان حج و زیارت امسال ۱۷۰۰ زائر در قالب ۱۲ کاروان زیارتی از فرودگاه بین المللی بیرجند به سرزمین وحی اعزام می شوند. مدیرکل فرودگاه های استان خراسان جنوبی با بیان اینکه هنوز به طور رسمی برنامه ای به این فرودگاه اعلام نشده است، گفت: پروازهای حج تمتع در حال برنامه ریزی برای زمان بندی پروازهاست.

### رئیس کل دادگستری خراسان شمالی:

### حکم پرونده آلمینیای جاجرم تا ۳ ماه آینده صادر می شود

**بجنورد-خبرنگار قدس:** رئیس کل دادگستری خراسان شمالی گفت: حکم قانونی پرونده آلمینیای جاجرم تا سه ماه آینده صادر می شود. حجت الاسلام والمسلمین قدرتی در تشریح آخرین جزئیات پرونده آلمینیای جاجرم اظهار کرد: رسیدگی به این پرونده از ۹ بهمن سال گذشته آغاز شده و در ماه رمضان به طور مستمر ادامه دارد و تا سه ماه آینده حکم قانونی صادر می شود. این مقام قضایی در خراسان شمالی همچنین گفت: متأسفانه تلاش زیادی از طرق مختلف برای انحراف و جلوگیری از رسیدگی قانونی و صحیح با مورد اتهام قرار دادن دستگاه قضایی و قضات در جریان رسیدگی به پرونده وارد کرده اند اما دادگستری استان در راستای حفظ حقوق بیت المال با قدرت به این پرونده رسیدگی خواهد کرد. وی در تشریح آخرین وضعیت پرونده اختلاس آلمینیای جاجرم اظهار کرد: در حال حاضر سه نفر از متهمان این پرونده در بازداشت بسر می برند و ۱۰ متهم نیز با قرار وثیقه آزاد هستند. وی اتهام های مطرح شده را اختلاس، تضييع حقوق بيت المال، ارتشا، پولشویی، حیف و میل اموال دولتی و تحصیل مال نامشروع عنوان کرد.

### نمایندگان خراسان رضوی در گفت و گو با قدس:

## کاسپین پول مردم را ندهد وزیر را استیضاح می کنیم



**رضاطلبی** ♦ مؤسسه کاسپین که در ۲۷ اسفند سال ۱۳۹۴ و با تجمیع هشت تعاونی اعتبار فرشتگان، الزهرا مشهد، حسناات اصفهان، دامداران و کشاورزان کرمانشاه، بدر توس مشهد، پیوند، امیر جلیان گرگان و عام کشاورزان مازندران تشکیل و با دریافت مجوز از بانک مرکزی فعالیت رسمی خود را در بازار پول آغاز کرد، بلافاصله در تمام ایران و نه فقط در یک استان، تابلو و مجوز کاسپین را با اطلاع بانک مرکزی در شعب خود نصب و شروع به دریافت سپرده جدید از مردم کرد. که درست پس از چند ماه در اظهار نظری جالب بانک مرکزی مجوزی را که برای تأسیس مؤسسه مالی «مجاز کاسپین» ارائه داد و نام این مؤسسه را در فهرست مؤسسات مجاز خود قید کرده بود، به یکباره نادیده گرفت و مجوزی را که صادر کرده بود، مشروط خواند و با این رفتار بسیاری از سپرده داران این مؤسسه را با احتمال زیان مالی و سردرگمی در رابطه با آینده سرمایه و سپرده هایشان روبه رو کرد.

سؤال اصلی مردم و البته رسانه ها از بانک مرکزی این است که چرا از همان ابتدای امر اعلام نکرد مردم در مؤسسه کاسپین سپرده گذاری نکنند و در کنار نام این مؤسسه در سایت خود درج نکرد که مجوز این مؤسسه مشروط است تا برای مردم «سوءتفاهمی ایجاد نشود»؟

اگر بانک مرکزی نمی دانسته که تعاونی های منحل، بحران مالی و زیان دارند؛ چرا قبل از حسابرسی، مجوز اعلام را صادر کرده است؟ نقش ذاتی بانک مرکزی به عنوان بالاترین نهاد حاکمیتی ناظر و صادر کننده مجوز چیست؟

با این تفسیر در موضوع مؤسسه مجاز کاسپین مردم کشور هیچ گانهی نداشته اند، چون کلا بر اساس دستورات بانک مرکزی و سخنان مسئولان آن و تکیه بر مجوز رسمی و فهرست اسامی مؤسسات مجاز در سامانه بانک مرکزی (<http://cbi.ir/simplelist.aspx>) کارکنان این مؤسسه نیز سپرده گذاری کرده اند و در نتیجه از اتهام و گناه سپرده گذاری در مؤسسات به گمان بانک مرکزی بدون مجوز رسمی همانند میزان و ثامن الحجج تبرئه می شوند و در نتیجه در این مورد دیگر نمی توان مردم را مقصر دانست.

یکی از سپرده گزاران مؤسسه کاسپین به قدس گفت: در اسفند سال ۹۵ به دنبال

### استیضاح وزیر اقتصاد

نماینده مردم مشهد هم در خصوص این مؤسسه به قدس گفت: حقوق مردم در تعاونی فرشتگان که جزئی از این مؤسسه است، مبلغ ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار ریال افتتاح حساب کردم و از آن موقع تاکنون نیز هیچ واریزی و با پرداخت سود نداشته ام و دبروز که برای برداشت پول به شعبه این تعاونی مراجعه کردم از مبلغ حسابم ۱۰ درصد کسر کردند و مابقی را به من برگرداندند. افزود: وقتی علت این کار را از آن ها جویا شدم، پاسخ دادند که از سوی بانک مرکزی این گونه به ما گفته اند. در همین باره با یکی از کارکنان این مؤسسه نیز گفت و گو کردم و وی ضمن تأیید موضوع اعلام کرد که اگرچه اعلام شده است که از آخر خرداد بتدریج سپرده های مردم پرداخت خواهد شد، اما نزدیک به دو سال است که این حرف ها را زده اند و واقعاً از مردم هنگامی که به شعبه مراجعه می کنند، خجالت می کشیم.



**اصل پول مردم باید پرداخت شود** نماینده مردم چناران و طرقبه و شاندیز هم گفت: دولت یازدهم با این هدف که بازار پولی و بانکی کشور را ساماندهی کند به

### روی خط حادثه

### کشف بیش از ۱۰۹ کیلو تریاک از جاساز ماهرانه دو دستگاه خودرو

**قدس:** پلیس بردسکن در بازرسی از جاساز ماهرانه دو دستگاه خودرو بیش از ۱۰۹ کیلوگرم تریاک کشف کرد. فرمانده انتظامی بردسکن در تشریح این خبر گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی هنگام کنترل خودروهای عبوری در ایستگاه بازرسی سه راهی درونه سر نشین (اعضای یک خانواده) که از استان های جنوبی به مقصد مشهد در تردد بود مشکوک شدند. وی اظهار داشت: مأموران پس از هدایت خودرو به داخل ایستگاه در بازرسی دقیق ۶۸ کیلو و ۵۰ گرم تریاک که به طنز ماهرانه ای جاسازی شده بود کشف کردند. سرهنگ کیانی افزود: در همین راستا پلیس مبارزه با مواد مخدر در بازرسی از یک دستگاه تریلی حامل بار کاشی نیز مقدار ۴۱ کیلو و ۵۰ گرم تریاک کشف کرد.

### تصادف زنجیره ای ۱۶ خودرو در جاده مشهد - چناران



**قدس:** فرمانده ایستگاه شماره ۳۶ سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد از برخورد زنجیره ای حدود ۱۶ خودرو و برجای ماندن ۹ مجروح در این حادثه خبر داد. رضا قربانی با بیان این مطلب افزود: این اتفاق ساعت دو و نیم صبح روز گذشته در محور مشهد به چناران حوالی منطقه چهارفصل در فاصله ۱۵ کیلومتری مشهد به وقوع پیوست و در پی اطلاع رسانی شهروندان بلافاصله گروه امداد و نجات و اطفای حریق از ایستگاه شماره ۳۶ این سازمان به محل حادثه روز شدند. وی یاد آور شد: در بررسی های اولیه و بنا به ادعای شاهدان در ابتدا دو خودرو سواری که در این مسیر در حرکت بوده اند به علت ناملومی با یکدیگر تصادف کرده، که در پی این اتفاق، برخی از خودروهای عبوری نیز به دلیل تریاک به وجود آمده در راهنندان گیر می کنند، که یکباره یک دستگاه تاکر ۳۰ هزار لیتری حمل بنزین که از مشهد به سمت چناران در حرکت بوده، به علت نامتخصصی با این خودروها برخورد می کند که در این اتفاق بیش از ۱۵ نفر مجروح و به ۱۶ خودرو سواری خسارتی وارد آمد. وی خاطرنشان کرد: آتش نشانی و نجاتگران سازمان آتش نشانی پس از حضور در محل به سرعت با انجام اقدام های پیشگیرانه، اقدام به مهار آتش سوزی دو خودرو و جلوگیری از آتش سوزی بیشتر خودروهای آسیب دیده کرده و همزمان گروه امداد و نجات اقدام به انتقال حادثه دیدگان به مکان امن و برقراری ایمنی لازم در محل کردند.

### دستگیری ۸ متهم در مشهد

**ایران:** فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: سه عملیات پلیسی منجر به تیراندازی در سطح شهر مشهد منجر به دستگیری هشت نفر از عاملان نزاع خیابانی و متهم جرائم مختلف شد. سردار بهمن امیری مقدم افزود: در مرحله دیگری از اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی پلیس مشهد طی سه عملیات ضربتی عاملان نزاع خیابانی، تهیه و توزیع مواد مخدر صنعتی و سارقان خودرو را با تیراندازی دستگیر کرد. وی ادامه داد: در یکی از این عملیات ها مأموران کلانتری شهید رجایی با استفاده از قانون بکارگیری سلاح پنج نفر از عاملان نزاع خیابانی را که با شمشیر و قمه درگیر شده و به دستور ایست پلیس بی توجه بودند، دستگیر کردند. فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: در عملیات دیگر مأموران کلانتری مصلی برای دستگیری یکی از عاملان تهیه و توزیع ماده مخدر شیشه وارد عمل شدند که این فرد با جاقو به پلیس حمله کرد و مأموران پس از تیراندازی هوایی او را از ناحیه پای چپ مورد اصابت گلوله قرار دادند. این متهم ۳۳ ساله مقادیری شیشه کشف شد، وی افزود: مأموران کلانتری سناباد نیز به تعقیب خودروی سواری پرداختند که سابقه سرفت داشت. دو سرنشین خودروی پراید نقره ای بدون توجه به دستور ایست قصد فرار داشتند که مأموران پس از تیراندازی هوایی لاسیتک های پراید را مورد اصابت گلوله قرار دادند و خودرو متوقف شد.

### ۲ حادثه در نیشابور ۱۵ نفر را راهی بیمارستان کرد



**نیشابور- خبرنگار قدس:** مدیر حوادث و فوریت های پزشکی نیشابور از مصدومیت ۱۵ نفر بر اثر دو حادثه در این شهرستان خبر داد. دکتر محمد شوروزی گفت: اولین حادثه در کیلومتر هفت نیشابور به مشهد رخ داد که یک دستگاه مینی بوس واژگون شد و هشت مصدوم پس از دریافت اقدام های درمانی اولیه به صحنه تصادف، توسط دو دستگاه آمبولانس اورژانس به بیمارستان ۲۲ بهمن منتقل شدند. وی افزود: حادثه دوم در یکی از روستاهای منطقه سروایت به وقوع پیوست که آتش سوزی یک باب منزل مسکونی باعث سوختگی و مصدومیت هفت نفر شد که توسط دو دستگاه آمبولانس اورژانس ۱۱۵ و پس از دریافت خدمات درمانی لازم در صحنه حادثه، به بیمارستان حکیم منتقل شدند. مدیر حوادث و فوریت های پزشکی نیشابور تصریح کرد: برایه آخرین گزارش بیمارستان ها، حال مصدومین حادثه واژگونی مینی بوس مساعد گزارش شده و از هفت مصدوم حادثه آتش سوزی سه نفر به مشهد مقدس اعزام شده و بقیه از بیمارستان مرخص شدند.



گفتنی است روز گذشته خبرهایی مبنی بر کودک آزاری کودکان اوتیسمی در یکی از مراکز توانبخشی در مشهد به سرعت در شبکه های خبری مخابره شد که به دنبال آن تماس های مکرر توسط خانواده های کودکان معلول به روزنامه صورت گرفت. در همین راستا جلسه ای در حوزه معاونت اجتماعی دادرسی عمومی و انقلاب مشهد تشکیل شد که پرونده کفیری تشکیل و به بازرسی ارجاع شد. معاون امور اجتماعی و پیشگیری از جرم دادرسی مشهد از خانواده این بیماران خواست چنانچه در این راستا شکایتی دارند تا پایان هفته جاری به معاونت اجتماعی و پیشگیری از جرم دادرسی مشهد مراجعه نمایند. قاضی محمد بخشی محبی همچنین با اشاره به اقداماتی که بهزیستی در زمینه حمایت از کودکان داشته تذکر جدی به متولیان ناظران امر داد و اعلام داشت چنانچه معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی و بهزیستی استان به امر کودک آزاری تحت عنوان درمان برخورد نداشته باشند، دادستانی خود ورود خواهد داشت. وی اظهار کرد: کودکان استان تماماً تحت حمایت دادستانی اند و دادرسی اجازه تعرض به آنان را نخواهد داد.

او افزود: حسب ماده ۴ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان هرگونه صدمه و اذیت و آزار و شکنجه جسمی و روحی کودکان و ناییده گرفتن عمدی سلامت و بهداشت روانی و جسمی و ممانعت از تحصیل آنان ممنوع و مرتکب به سه ماه و یک روز تا ۶ ماه حبس و یا تا ۱۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم می گردد.

### قدس بررسی کرد

### کودک آزاری کودکان اوتیسمی در مشهد

**هنگامه طاهری** ♦ احتمال کودک آزاری کودکان اوتیسمی در مرکزی صورت گرفته که تحت نظارت بهزیستی نبوده است. معاون توانبخشی بهزیستی خراسان رضوی ضمن اظهار مطلب فوق به قدس گفت: مرکزی که گفته می شود به کودک آزاری کودکان اوتیسمی پرداخته بدون مجوز بوده و فرد متهم ادعا کرده با مجوزی از دانشگاه علوم پزشکی متعلق به فرد دیگری کار می کرده است. دکتر مسعود فیروزی همچنین با اشاره به اینکه مجوز مذکور متعلق به دو هفته اخیر است، اظهار داشت: با وجودی که متهم عنوان کرد حدود سه تا چهار سال است به کاردرمانی روی کودکان اوتیسم مشغول است، اما شکایت خانواده ها در خصوص اتفاق های عنوان شده، متعلق به بازه زمانی حدود یک سال اخیر است. وی ادامه داد: البته تمام موارد گفته شده در جلسه ای در حضور قاضی بخشی محبی معاون دادستان مشهد و متهم به همراه وکیلش، خانواده های معترض، افراد مشغول به کار در مرکز به عنوان شاهدان عینی، بهزیستی برگزار و دادستانی به صورت جدی ورود پیدا کرد.

او بیان داشت: این مرکز که در امام هادی فعالیت داشته توسط خانواده رصد شده که اطلاعاتی در مورد بررسی مجوز مرتبط با اسم فرد نداشته اند. دکتر مسعود فیروزی خاطر نشان کرد: خانواده ها باید توجه داشته باشند تمام مراکز توانبخشی که مجوز دارند بحدت تحت نظارت بهزیستی هستند و به محض اطلاع از تخلف مورد بررسی قرار می گیرند. او کودک آزاری مطروحه را شامل مواردی چون شکستگی پا، جراحی دهان، تنبیه بدنی و ... عنوان کرد. وی همچنین افزود: در حال حاضر هفت مرکز در مشهد با ۳۰۰ کودک اوتیسمی تحت نظارت بهزیستی فعالیت دارند که به ازای هر کودک ماهیانه ۴۰۰ هزار تومان توسط بهزیستی به عنوان یارانه پرداخت می شود. او این آمار را در استان ۱۴۵ مرکز با پرداخت ماهیانه ۴ میلیارد تومان یارانه عنوان کرد.

دکتر فیروزی تصریح کرد: از این پس هم بهزیستی و هم وزارت بهداشت با حساسیت بیشتر بر فعالیت مراکز توانبخشی نظارت می کنند تا افراد غیر متخصص وارد این حیطه نشوند.

وی یادآور شد: توانبخشی این بیماری نیازمند جدید ترین متدهای روز دنیا است. او تأکید کرد: تمام مراکز مجوز به درورین مدار بسته برای بررسی موارد احتمالی هستند و تابلوی مراکز با شماره مجوز سر در تمام مراکز نصب است.

### خبر

استاندار خراسان رضوی در مراسم افطاری خیرین شیر خوار گاه حضرت علی (ص) (ع):

### کودکان بی سرپرست، امانت های امام رضا (ع) هستند

**قدس:** استاندار خراسان رضوی و جمعی از مدیران و مسئولان اجرایی به همراه گروهی از خیرین استان، افطار یکشنبه گذشته را مهمان شیر خوار گاه علی (ص) (ع) بودند. علیرضاشیدیان در این مراسم گفت: کودکان شیر خوار گاه که امانت های امام رضا (ع) نزد ما هستند فرصت خوبی برای ترویج فرهنگ مهربانی فراهم می آورند. وی در ادامه وجود خیرین و سبقت گرفتن مردم از یکدیگر برای امور خیر را از جمله برکات استان ذکر کرد و گفت: کودکانی که در این مراکز هستند، امانت امام رضا (ع) نزد ما می باشند که خانواده هایشان به دلایل مختلف نتوانسته اند از آن ها نگهداری کنند.



وی ادامه داد: شهراه، کتاب الله، بیت الله و دیگر اسامی مضاف به خدا، از جمله این اسما و اوصاف ماندگار می باشند. وی گفت: اما فوق همه این موارد، عبدالله است که نشان سرسپردگی در مقابل معبود

## آرشیو

### افزایش دما در خراسان رضوی

**قدس:** با بررسی نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی با عبور امواج ضعیف و ناپایدار از روی خراسان رضوی طی امروز سه شنبه در ساعات بعدازظهر افزایش سرعت وزش باد (در برخی نقاط گاهی وزش باد شدید همراه با گرد و خاک) پیش بینی می‌شود. بر این اساس طی امروز، دما در سطح استان روند افزایشی خواهد داشت.براین اساس کمیته و پیشینه دمای مشهد امروز به ترتیب به ۲۱ و ۲۹ درجه می‌رسد.

## خبر

### دیروز اتفاق افتاد

### هوای آلوده در ۴منطقه کلانشهر مشهد

**ایرنا:** مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: شاخص کیفیت هوای دیروز ۲۲ خرداد کلانشهر مشهد در چهار منطقه در وضعیت هشدار قرار داشت.

حمید صالحی افزود: بر اساس گزارش ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا در سطح این کلانشهر ظهر دیروز ایستگاه خاقتانی با ۱۱۱، الپیه با ۱۰۸، سمرقند با ۱۰۲ و شهید مفتح با ۱۰۱ پی‌اس‌آی دارای حجم بالاتر از حد مجاز آلاینده بودند. وی تأکید کرد: بیماران قلبی و تنفسی، کودکان، زنان باردار و سایر گروه‌های آسیب پذیر طی روزهای آلوده تا حد امکان از منزل خارج نشوند یا از حضور در مناطق پر رفت و آمد، هسته مرکزی شهر و مناطق آلوده خودداری کنند و عموم مردم نیز از فعالیت‌های ورزشی در فضای باز بپرهیزند.

### سرویس دهی ویژه قطار شهری

### مشهد در لیالی قدر



**قدس:** مدیر عامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد از سرویس دهی ویژه ناوگان خط یک قطار شهری در لیالی قدر خبر داد.
قاسم طاهری با اشاره به پیش بینی حضور خیل عظیم عزاداران به منظور بهره مندی از برنامه های حرم مطهر و همچنین حضور هیئات مذهبی گفت: قطار شهری مشهد روز سه شنبه و پنجشنبه هفته جاری و یک شنبه هفته آینده مصادف با لیالی قدر از صبح ۶ تا ۳ بامداد روز بعد به مسافران این ناوگان سرویس دهی خواهد کرد.

وی با اعلام آمادگی شرکت بهره‌برداري قطار شهری مشهدبرای جابه جایی آسان همراه با آرامش مسافران این ناوگان نیز به مسافران توصیه کرد: به احترام ایام و با توجه به درخواست مکرر شهروندان حتماً آقایان و بانوان در واگن اختصاصی خود قرار بگیرند و از آوردن کالسکه و دیگر وسایل حجیم به داخل قطار جداً خودداری شود. وی با بیان اینکه خدمات قطار شهری ۲۴ ساعته است، گفت: همکاران ما برای خدمت به مردم در لیالی قدر نذر کرده‌اند و به عبارتی خدمت بی‌منت به مردم در این ایام را مسلوی با حضور در مراسم شبهای قدر می‌دانند. بنابراین مردم ما را از دعای خیر خود محروم نکنند.

#### شهروندان در گفت‌وگو با قدس:

### ورودی بیمارانستان ۳۲۰تختخوابی

### پهلول گنابادمناسب نیست

**گناباد-خبرنگار قدس:** با گذشت دو ماه از افتتاح بیمارستان ۳۲۰ تختخوابی علامه پهلول گناباد (به عنوان بزرگ‌ترین پروژه شهرستان) مشکلات ورودی این بیمارستان هنوز برطرف نشده است.بیمارستان ۳۲۰ تختخوابی پهلول گناباد حدود دو ماه پیش با حضور وزیر بهداشت به بهره برداری رسیده، اما راه دسترسی به این بیمارستان مناسب نیست و شهروندان از این بابت گلایه مندند.

هرچند که با اجرای مرحله دوم پروژه بلوار وحدت، قطعاً مشکل اسفالت ورودی بیمارستان پهلول برطرف خواهد شد، اما پروژه بلوار وحدت فعلاً متوقف مانده است که گفته می‌شود علت اصلی آن قرار گرفتن زمین وقف در این مسیر و توافق نداشتن اداره اوقاف و شهرداری بر سر این مشکل است. نبود چراغ های روشنایی مسیر منتهی به بیمارستان پهلول هم از دیگر مشکلات ورودی این بیمارستان است که مشکلات عبور و مرور را در شب دو چندان می‌کند.

شهردار گناباد با تأیید این موضوع گفت: در اجراء مرحله اول این پروژه اهالی نواقب برای واگذاری زمین موافقت کرده‌اند، اما در مرحله دوم برخی صاحبان املاک موافق نیستند و درخواست‌های ناممکن دارند . علی تقوی افزود: بخشی از این مسیر املاک وقفی است و اداره اوقاف هم با مشکل مواجه شده که امید است این مشکل با مساعدت مسئولان برطرف شود. به هر حال این مسیر اصلاً در محور این بیمارستان نیست و باید هر چه سریع‌تر اصلاح گردد.

#### سوژه از شما / پیگیری از ما

## قدس و ویژه خراسان

**در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می‌دانم در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کنم.**

**منتظر سوژه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.**

لطفاً ابتدای پیام کلمه «سوژه» را قید نمایید.

**شماره پیامک: ۰۲۳۰۰۷۲۳۰۵**

# خبر خراسان

**قدس از خطر زیر بوستی سفره های آب زیرزمینی مشهد گزارش می دهد**

# کارواش ها؛ تمهیدی که تهدید شد



#### ♦ کارواش خشک

محمود بنا نژاد در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: البته برای حل ریشه‌ای مسئله بحث استفاده از خدمات کارواش‌های خشک و شست وشوی خودرو بدون استفاده از آب و به کار گرفتن شیوه‌های نانو مطرح است که در خصوص این طرح رایزنی با شورای شهر در حال انجام است. وی با بیان اینکه نمونه هایی از شرکت‌های سازنده داخلی وارد شده است، ادامه داد: البته در حال حاضر سه تا چهار کارواش خشک در مشهد وجود دارد که به صورت سیار و در محل اقدام به شست وشوی خودرو می‌کنندوی درباره استقبال از کارواش‌های خشک یادآوردش: استقبال خیلی خوب نبوده است که البته تا زمانی که تفکر مردم مبنی بر اینکه شست وشو به صورت سنتی بهتر است تغییر نکنند، وضعیت همین گونه است بنابراین باید فرهنگ سازی شود.

#### ♦ ممنوعیت استفاده از آب شرب در کارواش ها

وی با تأکید بر اینکه کارواش‌ها نباید از آب شرب برای شست وشووی خودروها استفاده کنند، اضافه کرد: در صورت مشاهده این تخلف با

عمومی مشکلاتی را ایجاد می‌کند، قابل پذیرش است. برای اینکه آب را برگرداند باید دستگاه و تجهیزات تصفیه داشته باشند که تهیه آن هزینه بر است. وی اضافه کرد:هر چند میزان هزینه قابل برآورد نیست، اما باید توجه داشت که ایجاد تصفیه خانه فاضلاب در شهرک‌های صنعتی هزینه میلیاردي در بردارد. بنابراین باید دید استقرار تصفیه فاضلاب برای کارواش‌ها با حداقل امکانات چقدر هزینه بر خواهد داشت و آیا این واحدها با توجه به سطح درآمدی قادر به پرداخت آن هستند و مقرون به صرفه هست یا نه.

بنا نژاد ادامه داد: سوی دیگری باید توجه داشت که هزینه کرد در این بخش بر تعرفه و قیمت ارائه خدمات کارواش‌ها تأثیرگذار خواهد بود.

#### ♦ اما اگر های تصفیه فاضلاب

بنا نژاد درباره دغدغه رها شدن فاضلاب کارواش‌ها که حاوی فلزات سنگین است و تأثیر منفی آن بر سلامت مردم گفت: اصل اینکه فاضلاب کارواش‌ها ممکن است آلودگی داشته باشند که رها شدن آن در فاضلاب

شود که اگر واحدي در این خصوص هزینه کند و بعد نرخ آن را بر قیمت تمام شده خدمت اعمال کند و به جای ۱۰ هزار تومان فغلی رقم بالاتری را دریافت کند، آیا شما به عنوان خریدنگر اعتراض نمی‌کنید که چرا نرخ تعرفه خدمات کارواش گران شده است؟

رئیس اتاق اصناف مشهد اظهار داشت: با توجه به اینکه این بحث جدیدی است که مطرح می‌شود و سابقه‌ای نداشته است باید همه موارد بررسی شود. وی در خاتمه با بیان اینکه قدس در خصوص کارواش‌ها مطالب خوبی را بیان کرد:گفت: این مباحث و شرایط آن در اتحادیه مربوطه و اتاق اصناف بررسی خواهد شد.

وی شمار کارواش‌های دارای مجوز در مشهد را ۱۰۰ واحد اعلام کرد و افزود: ۶۰ کارواش دیگر هم در مرحله دریافت مجوز قرار دارند.

#### ♦ پیشنهاد قدس پیگیری می‌شود

وی در این خصوص که آیا استفاده از دستگاه سپتیک یا همان تصفیه فاضلاب برای کارواش‌ها الزامی شده است، گفت: هنوز الزامی نشده است. این بحث جدیدی است که از سوی شما مطرح شده است، باید به این موضوع توجه

#### ♦ مخاطبان گرامی!

**لطفاً نظرات خود را در خصوص این مطلب به شماره ۰۲۳۰۰۵۷۲۳۰۵ پیامک کنید.**

۰۲۳۰۰۷۲۳۰۵

گفتند دهیاری هر روستا حدود پنج تا ۶ میلیون بدهد تا آبخیزداری برای مطالعات بیاید. امور مالی دهیاری‌ها هم زیر بار نمی‌روند. البته بودجه دهیاری خاص داخل روستاست و نمی‌توان آن را صرف خارج از روستا کرد. حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیون در سال در می‌آید که نمی‌توان با آن کارهایی مثل آبخیزداری یا جاده کشی و... را انجام داد.

#### ♦ تمرکز اعتبارات در تهران

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی در مورد مشکلات روستای نادرآباد به خبرنگار ما می‌گوید: اعتبارات علاوه بر اینکه در تهران متمرکز است، به اینجا هم که می‌آید، خاص روستاهای بالای ۱۰۰۰ خانوار است. با این حال ما حتی روستایی با ۲۰ خانوار را هم تحت پوشش قرار داده‌ایم. وی ادامه می‌دهد:ما در خراسان رضوی از ۳۳۲۵ روستا، ۲۵۲۴ روستای بالای ۲۰ خانوار داریم.دانشگر اظهار می‌دارد: تا الان جمعیت روستاهای تحت پوشش ما به یک میلیون و ۵۵۰ هزار نفر رسیده که ۹۲ درصد آن را شامل می‌شوند. او اذعان می‌دارد:نادرآباد جزو شهرستان مشهد بوده و از جمله روستاهایی است که نام آن را برای دریافت اعتبار به استانداری رد کرده‌ایم. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی می‌افزاید: به دلایلی ۷۰ روستا تحت پوشش آب فاضلاب روستایی نبودند، اما اسام آن‌ها هم در دست اقدام قرار گرفت‌اند و به محض اختصاص اعتبار به تجهیز آن ورود خواهیم کرد.

وی علاوه بر این یادآور می‌شود: اجرای طرح آگو در برنامه روستاها نیست، اما کنترل مطالعات انجام شده و منابع اعتباری مشخص شود. فیروزیان در این خصوص عنوان می‌کند:

### خبر

### تمهیدات ترافیکی شب‌های قدر در مشهد

**قدس** ♦ رئیس پلیس راهور استان از تمهیدات ترافیکی ویژه شب‌های قدر در مشهد خبر داد.سرهنگ علیرضا حاجی‌زاده گفت: به مناسبت عزاداری شهروندان به مناسبت ایام شهادت مولی الموحدين(ع) در شب‌های قدر تمهیدات ترافیکی پلیس راهور در این سه شب به شرح ذیل می‌باشند:حدودیت توقف وسیله نقلیه در صورت نیاز از ساعت ۱۶/۰۰ شب‌های احیا تا پایان مراسم از میدان شهدا

به طرف خیابان شیرازی تا حرم مطهر و روگذر شیرازی، خیابان امام رضا(ع) حداقلص تقاطع دانش، میدان بیت المقدس تا حرم مطهر و رینگ زیر گذر، خیابان طبرسی از تقاطع گمنان تا حرم مطهر، خیابان نواب صفوی از میدان پنجره تا حرم مطهر طول خیابان شهید اندرزگو، از میدان بیت المقدس تا تقاطع خیابان خسروی، خیابان شهید رجایی از تقاطع خیابان خسروی تا تقاطع شهدا، خیابان ای‌تاله بهجت از تقاطع شهدا تا مقابل بهجت ۲ در هر دو مسیر توقف ممنوع خواهد بود.در مسیرهای یاد شده فوق از ساعت ۲/۰۰ شب‌های احیا تا پایان مراسم از تردد وسایل نقلیه شخصی و موتورسیکلت‌ها به حرم جلوگیری به عمل می‌آید.

## دوشهر

## آرشیو

**مخاطبان عزیز** خروستدیم که از **تمام دوسو** به این رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان گرامی، با راهناندازی این ستون به نمر نشست، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۰۲۳۰۰۷۲۳۰۵ یا ما در تماس باشید.

♦ از شما به خاطر تهیه گزارش رهن و اجاره مضاعف واحدهای مسکونی در مشهد بسیار متشکریم، اما مشکل مستأجرین تا زمانی که قانون مالک و مستأجر به نفع مالکین باشد و با یک برج اجاره معوقه براحتی مالک حکم تخلیه ملک از مستأجر را از مراجع قضایی می‌گیرد و هر نرخی دوست داشته باشند، مالکین اجاره و رهن در بنگاهها قولنامه می‌کنند، اوضاع هر روز بدتر می‌شود.

♦ من فکر می‌کنم هیچ نظارتی در مورد رهن واجاره‌ها وجود ندارد و در این بازار هرج ومرج اجاره خانه‌ها، مشاوران املاک هم جانب مالکان را می‌گیرند.

♦ سال‌هاست صدای بسوق و ترمز ماشین‌ها و دعوا و مزاحمت‌های ششیانه جوانان اتومبیل سوار ویا بهتر بگویم

مرفهان بی درد ساکنان چهارراه خیام بلوار سجاد را از رده خاطر کرده است به طوری که در این شب‌های ماه مبارک رمضان که نیاز به استراحت بیشتری داریم، سر و صداها بیشتر شده است و این در حالی است که بارها این مشکل را با نیروهای انتظامی و... در میان گذاشته‌ایم، ولی هیچ اتفاقی نیفتاده است.

#### یک شهروند

♦ برادران محترم نیروی انتظامی؛ لطف کنید، مواد فروش‌های انتهای گلشهر پارک گل افشان را جمع آوری کنید. موجب تا امنی و سلب آسایش خانواده‌ها شده است.

♦ مسئولان جهاد کشاورزی با خوشحالی می‌گویند گوشت خیلی ارزان و ۳۶۹۰۰ تومان شده‌ای کاش مسئولان ما وقتی مسئول کاری می‌شوند، مسلمانی خود را از دست ندهند.

♦ از شهردار خواهشمندیم سری به خواجه ربیع آخرمهرمادر بزنند و نسبت به آب‌های کثیف جداول که باعث ایجاد بوی تعفن شده، رسیدگی کنید.

♦ کاش شورای شهر و شهرداری که آمار دادند، ایستگاه‌های دوجرخه از سال ۹۲ تا ۹۶ از ۳۰ به ۱۳۶ افزایش پیدا کرده این را هم بگویند که چقدر دوجرخه دارد در این ایستگاه‌ها خاک می‌خورد و کسی استفاده نمی‌کند! آقایان چه قبول بکنید چه قبول نکنید، باید گفت پول بیت المال را هدر دادید!

♦ نیروهای مظلوم قراردادی شرکت آب و فاضلاب تربت حیدریه ۳ ماه است، حقوق نگرفته‌اند. شما را به خدا منتشر کنید.

♦ نمایندگی بیمه سلامت در منطقه سیدی بسیار شیوغ است و صبح زود هم که می‌رویم باید چهار پنج ساعت در نوبت بمانیم، هنگامی که به مدیر مرکز اعتراض می‌کنیم، می‌گوید، همین‌که هست! یکی به داد ما برسد.

♦ استاندار خبر داد

**گام بلند خراسان شمالی برای جذب سرمایه‌گذار خارجی**



**بجنورد- خبرنگار قدس:** استاندار خراسان شمالی گفت: پس از برجام، کشور و از جمله خراسان شمالی درصدد است گام‌های بلندی برای جذب سرمایه خارجی، توسعه، تولید واشتغال بردارد.

محمد رضا صالحی در نشست مشترک با هیئت تجاری و سرمایه‌گذار آلمانی اظهار داشت: در برنامه ششم توسعه مقرر شده ۲۵ درصد منابع مالی موردنیاز برای توسعه کشور از سرمایه‌گذاری خارجی تأمین شود و این موضوع مورد تأکید و در دستور کار مسئولان و مدیران استانی نیز قرار دارد.

وی افزود: سفر هیئت تجاری و سرمایه‌گذار آلمان به خراسان شمالی در راستای شناخت ظرفیت‌های استان است و دراین سفر توانمندی‌های استان در حوزه‌های کشاورزی، صنعت ومعدن، گردشگری وانرژی‌های پاک به هیئت آلمانی معرفی می‌شود.

صالحی بیان داشت: خراسان شمالی با داشتن شرکت پتروشیمی، فولاد و آلومینا در حوزه صنایع مادر، بستر خوبی برای ایجاد صنایع پایین دستی و سرمایه‌گذاری در این زمینه است. در ادامه این نشست معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار نیز گفت: در خراسان شمالی با توجه به وجود زیرساخت‌های ارتباطی و توسعه‌ای و قابلیت‌های فراوان در حوزه انرژی پاک و محصولات کشاورزی پاک و گردشگری مبتنی بر تنوع قومی و مجاورت با کشورهای همسایه فرصت‌های زیادی برای همکاری و سرمایه‌گذاری وجود دارد.

محمود دلبسته با بیان این مطلب که این سفر زمینه ساز استمرار مراودات اقتصادی خراسان شمالی و آلمان خواهد شد، افزود: هیچ محدودیتی برای حضور صاحبان سرمایه و ورود فناوری‌های جدید وجود ندارد و برای همکاری مشترک در همه زمینه‌ها مشتاق و آماده هستیم.